[image: ]
АДМИНИСТРАЦИЯ
БАРЫШЕВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
НОВОСИБИРСКОГО РАЙОНА
НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]25.03.2025 г.                                 с. Барышево                                        № 15

О внесении изменений в
«Инструкцию о порядке организации
работы с обращениями граждан»

Руководствуясь Федеральным законом от 28.12.2024 № 547-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «О порядке рассмотрения обращений граждан Российской Федерации» в статьи 4, 7 и 10 Федерального закона от 02.05.2006 № 59-ФЗ «О порядке рассмотрения обращений граждан Российской Федерации» (далее – Федеральный закон № 59-ФЗ)

ПОСТАНОВЛЯЮ:
Внести в распоряжение администрации Барышевского сельсовета Новосибирского района Новосибирской области от 27.01.2025 г № 2 «Об утверждении Инструкции о порядке организации работы с обращениями граждан» (далее - Инструкция) следующие изменения:

[bookmark: _Hlk192083196]            1. пп. 2  п. 5, пп 4 п 7  после слов «Едином портале»  дополнить словами «или в иной информационной системе государственного органа или органа местного самоуправления, обеспечивающей идентификацию и (или) аутентификацию гражданина».
            2. В пункте 32:
  1) абзац первый изложить в следующей редакции: «Ответ на обращение направляется в форме электронного документа по адресу электронной почты, указанному в обращении, поступившем в государственный орган, орган местного самоуправления или должностному лицу в форме электронного документа, либо по адресу (уникальному идентификатору) личного кабинета гражданина на Едином портале или в иной информационной системе государственного органа или органа местного самоуправления, обеспечивающей идентификацию и (или) аутентификацию гражданина, при использовании Единого портала или иной информационной системы и в письменной форме по почтовому адресу, указанному в обращении, поступившем в государственный орган, орган местного самоуправления или должностному лицу в письменной форме »;

 2)  абзац третий после слов «Едином портале» дополнить словами «или в иной информационной системе государственного органа или органа местного самоуправления, обеспечивающей идентификацию и (или) аутентификацию гражданина».
3. Настоящие изменения вступают в силу с 30 марта 2025г.
4. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на Фаламееву К.О.

Глава Барышевского сельсовета                	                  	       А.А. Алексеев

М.А. Илюхина
293-72-43
image1.png